



Brzesko, dnia 11 stycznia 2013 r.

**NACZELNIK
URZĘDU SKARBOWEGO
W BRZESKU**

PPI/0090-2/13

**Komunikat Naczelnika Urzędu Skarbowego w Brzesku
w sprawie zimowej akcji mandatowej „Weź paragon”**

NIE BĄDŹ JELEŃ, WEŹ PARAGON

W okresie od 14 stycznia 2013 r. do 24 lutego 2013 r. zostanie przeprowadzona kolejna edycja akcji Ministerstwa Finansów „Weź paragon”. Pracownicy Urzędu Skarbowego w Brzesku podczas ferii zimowych będą przypominać o obowiązku sprzedawców, jakim jest wydawanie paragonów przy każdej transakcji i sprawdzać prawidłowe ewidencjonowanie sprzedaży na kasach rejestrujących.

Kontrolą zostaną objęte podmioty z uwagi na charakter dokonywanej przez nich sprzedaży jak również podmioty, które nie posiadają kas rejestrujących i deklarują, że nie osiągnęły obrotów obligujących ich do stosowania urządzeń rejestrujących sprzedaż. W tym przypadku prowadzone czynności kontrolne mają na celu wyjaśnienie, czy wymienione podmioty są zwolnione z obowiązku ewidencjonowania sprzedaży za pomocą kas rejestrujących. Jeżeli w trakcie prowadzonych czynności pracownicy Urzędu Skarbowego w Brzesku powezną podejrzenie, które po weryfikacji potwierdzi się, że dany podmiot prowadzi nie zgłoszoną do opodatkowania działalność gospodarczą, to wobec takiego podmiotu zostanie wszczęta kontrola podatkowa z konsekwencjami w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku od towarów i usług oraz kodeksu karnego skarbowego.

Akcja „Weź paragon” ma przypominać, że wydanie paragonu w sklepie, barze czy restauracji ma duże znaczenie nie tylko dla kupującego, lecz dla wszystkich podatników. Celem akcji jest doprowadzenie do prawidłowego ewidencjonowania sprzedaży za pomocą kas rejestrujących i przestrzegania zasad uczciwej konkurencji przez sprzedawców. Paragon stanowi bowiem potwierdzenie, że kwota podatku trafiła do budżetu państwa, czyli do naszej wspólnej kasy, a nie do kieszeni nieuczciwego przedsiębiorcy.

Paragon jest również najprostszym dowodem zakupu - potwierdza, co kupiliśmy, od kogo, kiedy i po jakiej cenie. Dzięki niemu możemy reklamować produkty lub usługi, które okazały się niezgodne z umową. Dowód zakupu musimy otrzymać niezależnie od miejsca sprzedaży produktu lub świadczenia usługi. Powinien nam go wydać sprzedawca m.in. w sklepie, na bazarze, na stoisku z pamiątkami, w internecie. Warto o tym pamiętać, wybierając się na zakupy.

NACZELNIK
Urzędu Skarbowego w Brzesku

Ewa Wypasek
mgr Ewa Wypasek



Administracja
Pocatkowa